
města Kopřivnice

2006

Ročenka



1 

VOLENÉ ORGÁNY, M ĚSTSKÝ ÚŘAD .......................................................................................................... 3 

Zastupitelstvo města ........................................................................................................................................... 3 

Rada města......................................................................................................................................................... 6 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE..................................................................................................................... 7 

KRIZOVÉ ŘÍZENÍ............................................................................................................................................ 10 

Bezpečnostní rada města Kopřivnice ............................................................................................................... 10 

Krizový štáb města Kopřivnice......................................................................................................................... 10 

Požární ochrana............................................................................................................................................... 12 

PROJEKT ZDRAVÉ M ĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 KOPŘIVNICE (PZM a MA21) ......................... 13 

Plán zdraví a kvality života Kopřivnice ........................................................................................................... 13 

Mezinárodní kampaně, do nichž se město zapojilo ..........................................................................................14 

ODBOR SPRÁVNÍ ............................................................................................................................................15 

Všeobecné údaje o obyvatelstvu k 31. 12. 2006 ............................................................................................... 15 

Rozpočet města................................................................................................................................................... 19 

I. oblast plnění příjmů (zdrojů) a výdajů (plateb, rezerv) rozpočtu ................................................................. 19 

II. oblast výnosů a nákladů hospodářské činnost města................................................................................... 27 

SOCIÁLNÍ V ĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ........................................................................................................ 28 

Agenda dávek sociální péče ............................................................................................................................. 28 

Náhradní rodinná výchova (dále NRV)............................................................................................................ 30 

V oblasti samosprávných činností zajišťuje odbor SVZ: .................................................................................. 32 

Sociální služby města Kopřivnice..................................................................................................................... 32 

Nestátní zařízení sociálních služeb ve městě .................................................................................................... 33 

ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ .................................................................................................................................... 34 

Ovzduší............................................................................................................................................................. 34 

Odpady............................................................................................................................................................. 35 

Vodní hospodářství a ochrana vod................................................................................................................... 39 

Deratizace ........................................................................................................................................................ 40 

Zemědělský půdní fond..................................................................................................................................... 40 

Rostlinolékařská péče....................................................................................................................................... 41 

Lesní hospodářství ........................................................................................................................................... 41 

Myslivost .......................................................................................................................................................... 42 

Veřejná zeleň.................................................................................................................................................... 43 

Ochrana přírody a krajiny ............................................................................................................................... 45 

Podíl veřejnosti na rozhodování o životním prostředí ..................................................................................... 46 

ŠKOLSTVÍ ......................................................................................................................................................... 48 

Mateřské školy.................................................................................................................................................. 48 



2 

Základní školy .................................................................................................................................................. 49 

Střední a vyšší školy ......................................................................................................................................... 50 

Ostatní školské organizace...............................................................................................................................51 

Občanská sdružení zabývající se mimoškolní činností dětí a mládeže ............................................................. 52 

Mateřské a základní školy ve spádovém obvodu města Kopřivnice jako pověřené obce třetího stupně .......... 53 

KULTURA.......................................................................................................................................................... 54 

Kulturní, společenské a vzpomínkové akce (pořádané městem Kopřivnice) .................................................... 54 

Organizace vykonávající činnost v Kulturním domě Kopřivnice ..................................................................... 54 

Ostatní kulturní zařízení................................................................................................................................... 58 

DOPRAVA.......................................................................................................................................................... 63 

Doprava a silničního hospodářství .................................................................................................................. 63 

Oddělení přestupků a registru řidičů ............................................................................................................... 63 

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ .................................................................................................................................... 67 

Pořizování územně plánovacích dokumentací.................................................................................................. 67 

Souhlasy s dělením a slučováním pozemků ......................................................................................................68 

Vyjádření z hlediska územního plánu............................................................................................................... 68 

Památková péče ............................................................................................................................................... 68 

INFORMACE Z BYTOVÉ OBLASTI ............................................................................................................ 69 

STAVEBNÍ ÚŘAD............................................................................................................................................. 70 

INVESTI ČNÍ AKCE, REKONSTRUKCE, OPRAVY................................................................................... 72 

GRANTY M ĚSTA KOPŘIVNICE UD ĚLENÉ V ROCE 2006..................................................................... 74 

MEZINÁRODNÍ VZTAHY KOP ŘIVNICE ................................................................................................... 75 

Akce konané v Kopřivnici................................................................................................................................. 75 

Akce konané v partnerských městech ............................................................................................................... 75 

PREVENCE KRIMINALITY A PROTIDROGOVÁ PREVENCE ....... ...................................................... 77 

Komise prevence kriminality a protidrogové prevence.................................................................................... 77 

Aktivity Klubu Kamarád v rámci prevence ...................................................................................................... 78 

MĚSTSKÁ POLICIE KOP ŘIVNICE ............................................................................................................. 80 

Dopravní přestupky za rok 2006 ...................................................................................................................... 80 

Přestupky – veřejný pořádek............................................................................................................................ 80 

Přestupky proti vyhláškám města..................................................................................................................... 81 

Ostatní činnost za rok 2006.............................................................................................................................. 81 

Spolupráce s jednotlivými odbory města Kopřivnice ....................................................................................... 82 

Spolupráce s Policií ČR ................................................................................................................................... 82 

Útulek pro opuštěné a nalezené psy ................................................................................................................. 82 



3 

VOLENÉ ORGÁNY, MĚSTSKÝ ÚŘAD 

Zastupitelstvo města 

A) Nejvyšší samosprávný orgán města zvolený ve volbách na podzim roku 2002 v počtu 23 členů, jehož 
činnost je ukončena na podzim roku 2006 uplynutím volebního období. 

Zastupitelstvo pracovalo na úkolech, které vycházely z plánu činnosti na rok 2006 (podle zákona o obcích) 
a na úkolech, které vyplynuly z potřeb města. 

V roce 2006 se uskutečnilo celkem 5 řádných zasedání, 3 mimořádná zasedání a 6 pracovních seminářů, 
na nichž se zúčastňovalo zastupitelstvo v tomto složení: 

Příjmení, jméno 
člena MZ 

Politická 
příslušnost 

Účast na 
zasedáních ZM 
seminářích ZM 

Karel BŘEZINA  SNK, bezpartijní 8/6 
Jaroslav BĚLAŠKA 

(od 15. 08. 2006) 
ODS 2/1 

Mgr. Milan BUREŠ 
(do 03. 02. 2006) 

ODS 0/0 

Eliška GREPLOVÁ KSČM, bezpartijní 6/5 
Petr CHROMEČKA 

(do 14. 08. 2006) 
ODS 0/0 

Mgr. Dagmar JANČÁLKOVÁ  ODS 6/5 
Alois JANEK KDU-ČSL 8/3 

Ing. Pavel JANEK KDU-ČSL 6/2 
Ing. Jan JALŮVKA KDU-ČSL 8/4 
Ing. Oldřich JAŠEK ČSSD 7/1 

MUDr. Roman JELÍNEK SNK, bezpartijní 6/3 
Milan KAPICA KSČM 6/6 

Mgr. Zdeněk KRAJČÍR ČSSD 7/6 
Vladislav KRYŠKE ODS 6/4 

RSDr. Karel KUBOŠ KSČM 6/6 
MVDr. Robert LAKOMÝ US-DEU, bezpartijní 5/1 

Evžen MILČINSKÝ 
(od 07. 02. 2006) 

ODS 7/4 

Mgr. Jan NAVRÁTIL ČSSD 7/4 
Jiří NOVÁK ODS 8/6 

Ing. Josef PAVELKA KSČM 8/4 
Ing. Luděk POLÁŠEK ČSSD 7/3 

Dagmar RYSOVÁ SNK, bezpartijní 7/5 
Ing. Jiří SUMBAL ODS 5/4 

Ing. Jaroslav ŠULA KDU-ČSL 7/5 
Jiří TICHÁNEK ČSSD 8/6 

 
Poznámka: 
ČSSD Česká strana sociálně demokratická 
KDU-ČSL Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 
KSČM Komunistická strana Čech a Moravy 
ODS Občanská demokratická strana 
SNK Sdružení nezávislých Kopřivnice 
US-DEU  Unie svobody – Demokratická unie 
 



4 

Nejdůležitější rozhodnutí zastupitelstva města v roce 2006 
 
Volební období 2002 – 2006 
 
1. vydání obecně závazných vyhlášek města Kopřivnice 

• č. 1/2006, kterou se stanovují podmínky pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků 
• č. 2/2006, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2004 města Kopřivnice o závazných 

částech územního plánu města Kopřivnice včetně místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice 
• č. 3/2006, O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 
• č. 4/2006, O odpadech 

 
2. finanční a majetková rozhodnutí, projekty, studie města, různé: 
schválení: 

� rozpočtu města Kopřivnice na rok 2006 
� závěrečného účtu města Kopřivnice za rok 2005 
� rozpočtových opatření k rozpočtu města Kopřivnice na rok 2006 
� rozpočtového výhledu města Kopřivnice na období 2007 – 2008 
� zpráv o činnosti Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva města Kopřivnice za rok 2005 
� plánu práce Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva města Kopřivnice na rok 2006 
� poskytnutí dotace např.: 

� Hockey Clubu Kopřivnice 
� Klubu házené Kopřivnice 
� FC Kopřivnice 
� FC Vlčovice – Mniší 
� Klubu volejbalu Kopřivnice 
� FBC Vikinga Kopřivnice 
� Klubu vodního sportu Kopřivnice 
� ASK Tatra Kopřivnice 
� Klubu malé kopané Kopřivnice 
� Regionálnímu muzeu Kopřivnici, o. p. s. 
� Domu dětí a mládeže Kopřivnice 
� Katolické besedě Kopřivnice 
� Římskokatolické farnosti Kopřivnice 
� Českému rybářskému svazu Příbor 
� Českému svazu včelařů Kopřivnice 
� Českému svazu ochránců přírody Nový Jičín 
� a další 

� prodeje a výkupu pozemků 
� uzavření dohod o přistoupení k závazkům 
� pojmenování ulice v lokalitě Kopřivnice nad ZŠ Alšova na: Duhová 
� zásad pro udělování čestného občanství města a cen města 
� nákupu cisternové automobilové stříkačky 
� plánu odpadového hospodářství města Kopřivnice 
� plánu společných zařízení navržených v rámci jednoduchých pozemkových úprav – silnice I/58 Příbor –

obchvat 
� změny č. 9 územního plánu města Kopřivnice 
� poskytnutí finančních dotacích z fondu rozvoje a rezerv města Kopřivnice působícím v sociálních 

službách pro zdravotně postižené občany 
� dotačních programů 

 
 
 
 



5 

vzetí na vědomí: 
� zprávy o činnosti Kabelové televize Kopřivnice, s. r. o., za rok 2005 
� zprávy o činnosti Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva města Kopřivnice a zároveň zrušení 

výborů Zastupitelstva města Kopřivnice ke dni 20. 10. 2006 
� zprávy o hospodaření v lesích města Kopřivnice za rok 2005 a 2006 
� vyhodnocení Plánu zdraví a kvality života města Kopřivnice za rok 2005 

 
 
stanovení: 

� počtu členů Zastupitelstva města Kopřivnice pro volební období 2006 – 2010 v počtu 21 členů 
 
 
B) Zastupitelstvo zvolené v komunálních volbách v listopadu 2006 
Ustavující zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice se konalo dne 1. 11. 2006. 
Počet členů byl stanoven na 21 ve složení: 
 

Příjmení a jméno Politická příslušnost 
MUDr. Rudolf BABINEC ČSSD, bezpartijní 

Mgr. Dagmar JANČÁLKOVÁ ODS 
Alois JANEK KDU-ČSL 

Ing. Josef JALŮVKA ODS 
Ing. Oldřich JAŠEK ČSSD, bezpartijní 
Mgr. Sylva JEŽOVÁ ODS, bezpartijní 

Milan KAPICA KSČM 
(do 10. 11. 2006) Petr ČERNOCH ČSSD 

(od 10. 11. 2006) Robert KASÍK ČSSD 
Ing. Miroslav KOPEČNÝ ODS 
Mgr. Zdeněk KRAJČÍR ČSSD 

Vladislav KRYŠKE ODS 
RSDr. Karel KUBOŠ KSČM 

MVDr. Robert LAKOMÝ SNK, bezpartijní 
Ing. Josef PAVELKA KSČM 

Dagmar RYSOVÁ SNK, bezpartijní 
Marie STREITOVÁ ODS 

Ing. Jiří SUMBAL ODS 
Ing. Lubomír ŠKAPA ODS 

Ing. Jaroslav ŠULA KDU-ČSL 
Ivan TELAŘÍK nezávislý, bezpartijní 
Jiří TICHÁNEK ČSSD 

 
 
volební období 2006 – 2010 
 
schválení, zřízení: 

� smlouvy o postoupení pohledávek 
� Kontrolního, Finančního a Školského výboru Zastupitelstva města Kopřivnice 
� pravidel rozpočtového provizoria pro rozpočtové hospodaření města v období od 1. 1. 2007 do dne 

schválení rozpočtu na rok 2007 
� záměru zpracování nového Strategického plánu města Kopřivnice 

 
 



6 

Rada města 

jako 7členný výkonný orgán města působila v roce 2006 v tomto složení: 
 
A) do 11/06 (ukončení volebního období 2002 – 2006) 
 
starosta města: Jiří Tichánek 
místostarostové: Vladislav Kryške 
 Jiří Novák  
 Mgr. Zdeněk Krajčír 
členové: Karel Březina 
 Mgr. Dagmar Jančálková 
 Ing. Oldřich Jašek 
 
Jednání rady se pravidelně zúčastňoval tajemník městského úřadu Ing. Josef Jiřík. 
 

Uspořádání 
Uvolnění členové zastupitelstva města plnili úkoly dané zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích: 
Jiří Tichánek starosta města (starosta@koprivnice.cz) pro zahraniční vztahy,  
 právní záležitosti a městskou legislativa, dopravu a silniční hospodářství  
Vladislav Kryške místostarosta pro správu majetku, finance a rozvoj podnikání 
 (vladislav.kryske@koprivnice.cz 
Jiří Novák  místostarosta pro záležitosti zdravotní a sociální problematiky  
 občanů, bydlení, životního prostředí, informačních systémů 
 a projekt Zdravé město a Místní agenda 21 (jiri.novak@koprivnice.cz) 
Mgr. Zdeněk Krajčír místostarosta pro školství, kulturu, sport a cestovní ruch, místní  
 záležitosti veřejného pořádku, prevenci kriminality, městkou  
 policií a projekt modernizace tepelného hospodářství města  
 (zdenek.krajcir@koprivnice.cz)  
 
Tajemník MÚ: Ing. Josef Jiřík (tajemník@koprivnice.cz) 

řídí a kontroluje činnost všech odborů městského úřadu 

Rada města jednala podle plánu činnosti, řešila úkoly, které jí ukládá zákon o obcích a další úkoly vyplývající 
z potřeb města. 

V roce 2006 (do října 2006) se uskutečnilo celkem 13 řádných a 17 mimořádných schůzí Rady města 
Kopřivnice. 

Rada města spolupracovala s těmito výbory a komisemi: 

Výbory zastupitelstva města předseda 
finanční Ing. Jiří Sumbal 
kontrolní Milan Kapica 

 
Komise rady města předseda 
pro výchovu a vzdělání Ing. Pavel Janek 
pro mezinárodní vztahy Mgr. Jarmila Filipová 
pro prevenci kriminality a protidrog. prevenci Pavel Obrátil 
stavebně dopravní Vlastislav Mark 
sportovní Jan Mužík 
letopisecká Ladislav Kostelník 
pro Projekt Zdravé město a Místní Agenda 21 Jiří Novák 

 



7 

Komise místních částí: předseda 
- Vlčovice Václav Prašivka 
- Lubina Ondřej Raška 
- Mniší Ing. Jan Jalůvka 

 

B) Na 1. Ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice (1. 11. 2006), vzešlém z komunálních 
voleb roku 2006, byla zvolena 7členná rada města ve složení: 
 
Starosta města: Ing. Josef Jalůvka 
Místostarostové: Vladislav Kryške 
 Mgr. Zdeněk Krajčír 
 Dagmar Rysová 
Členové: Mgr. Dagmar Jančálková 
 Ing. Oldřich Jašek 
 Ing. Miroslav Kopečný 
 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

Sídlo:  Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice,  
 od 1. 11. 2006 změna sídla na ul. Štefánikova 1163,  
 tel.: 556 879 411,  
 fax: 556 812 758 
 e-mail: posta@koprivnice.cz 

Uspořádání 
 

Odbor, oddělení Vedoucí oboru, oddělení  
Kancelář tajemníka MÚ Mgr. Jiří Moskala 
Odbor správní Jana Sopuchová 
Odbor právní Mgr. Dušan Krompolc 
Odbor informatiky a vnitřní správy MÚ Ing. Radek Harabiš 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Jiřina Mikulenková 
Odbor financí Ing. Martin Hrnčárek 
Obecní živnostenský úřad Mgr. Pavla Jurková 
Odbor školství, kultury a sportu a cestovního ruchu  Ing. Radomíra Michálková 
Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Hynek Rulíšek 
Stavební úřad Ing. Šárka Fabiánová 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Ing. Zdeněk Polášek 
Odbor správy majetku města a investic Ing. Ivan Viskupič 
Odbor bytového hospodářství  Ing. Igor Kocurek 
Odbor územního plánování, památkové péče a marketingu Ing. arch. Milan Šmíd 
Odbor informací a vnějších vztahů Mgr. Miroslav Přívětivý 
Interní auditor Ing. Petra Plevová 
Oddělení kontroly Ing. Vladislava Musilová 
Oddělení krizového řízení Dušan Bartošák 
Oddělení strategického plánování (od 20. 12. 2006) Mgr. Radka Chalúpková 



8 

Město Kopřivnice spolu se svými partnery městy Nový Jičín a Frenštát pod Radhoštěm obdržely v roce 2006 
stoprocentní příspěvek ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu. 
 
Název projektu: Vstřícnost, profesionalita, zodpovědnost na úřadě 
Doba trvání: 1. 7. 2006 do 30. 6. 2008 
 
Identifikace operačního programu a výzvy: 
Číslo operačního programu: CZ.04.1.03 
Název operačního programu: Operační program Rozvoj lidských zdrojů (OP RLZ) 
Číslo priority: 3.4 
Název priority: Adaptabilita a podnikání 
Číslo opatření 3.4.1 
Název opatření: Zvýšení adaptibility zaměstnavatelů a zaměstnanců na změny ekonomických a technologických 
podmínek, podpora konkurenceschopnosti. 
Název grantového schématu: Adaptabilita a podpora konkurenceschopnosti podniků a organizací 
Oblast zásahu: Flexibilita pracovní síly, podnikatelská činnost, inovace, informační a komunikační technologie 
(osoby, firmy) 
 
Návaznost projektu: Vzdělávací program navazuje na úsilí vyvíjené Ministerstvem vnitra ČR o reformu místní 
samosprávy. Dalším důvodem zvyšování kvalifikace zaměstnanců úřadů a jejich vzděláváním je právo občanů 
na kvalitně vykonávanou veřejnou správu. 
 
Financování programu: Maximální výše uznatelných nákladů na projekt je schválena v částce 4 386 660,- Kč, 
což je 100% příspěvek. Podíl národního spolufinancování je 25 % a podíl příspěvku z Evropského sociálního 
fondu je ve výši 75 %. 
 
Použití finančních prostředků: Pro příjemce jsou závazné níže uvedené dokumenty, které jsou také volně 
přístupné na webových stránkách www.esfcr.cz. Pravidla používání finančních prostředků jsou v souladu 
s Operačním programem Rozvoj lidských zdrojů, Dodatkem k OP RLZ a pravidly Příručky pro žadatele o finanční 
podporu grantových projektů OP RLZ, verze1.3. ze dne 1. 5. 2005 a Příručky pro příjemce finanční podpory 
grantových projektů OP RLZ v plném znění. 
 
Realizátor projektu: Projekt předložilo město Kopřivnice jako hlavní žadatel. Města Nový Jičín a Frenštát 
pod Radhoštěm jsou partnery projektu. 
 
Zaměření projektu: Projekt je zaměřen na průběžné vzdělávání úředníků a vzdělávání vedoucích úředníků 
a vedoucích úřadů, dále na zvýšení jejich odborné kvalifikace, zdokonalování komunikačních dovedností, vedení 
korespondence, řízení investic, aj. Bude se skládat z několika částí, hlavní budou tzv. měkká témata 
(horizontální, manažerské dovednosti, aj.) a dále pak jazykové znalosti a počítačová gramotnost. 
 
Cíl projektu: Cílem projektu je zajištění vysoké kvality výkonu místní samosprávy, přispění k celoživotnímu 
vzdělávání a kariérovému růstu zaměstnanců. Projekt napomůže ke změně chápání některých zaměstnanců 
úřadu a změní chování úřadů (k instituci chránící a podporující zájmy občanů daného města). Projekt 
je inovativní, bude využívat různé formy studia a nové metody výuky. 
 
Kontakty: 
David Monsport – koordinátor OP RLZ 
Tel: 556 879 708, fax: 556 812 758, e-mail: david.monsport@koprivnice.cz 
 
Ing. Vlasta Oderská – manažer projektu 
Tel: 556 879 424, fax: 556 812 758, e-mail: vlasta.oderska@korpivnice.cz 



9 

Realizace seminářů a kurzů v rámci projektu v roce 2006: 
 
25. 10. 2006 se konal seminář "hodnotící pohovor“ ve Frenštátě pod Radhoštěm  

(účast - 17 osob z F. p. R. a 2 osoby z NJ. 
01. 11. 2006 se konal seminář "hodnotící pohovor" v Novém Jičíně 

(účast 16 osob z NJ) 
02. 11. 2006 se konal seminář "hodnotící pohovor" v Kopřivnici 

(účast 14 osob z Kopřivnice, 1 osoba z F. p. R. a 2 osoby z NJ) 
08. 11. 2006 se konal seminář "motivace a vedení lidí" ve Frenštátě pod Radhoštěm 

(účast 17 osob z F. p. R.) 
14. 12. 2006 se konal seminář "diplomatický protokol" v Kopřivnici 

(účast 10 osob z F. p. R., 20 osob z NJ a 24 osob z Kopřivnice) 
 
Od října roku 2006 probíhá na MÚ v Kopřivnici a Frenštátě pod Radhoštěm jazyková výuka pro 11 skupin (2 
skupiny německý jazyk a 9 skupin anglický jazyk). V Kopřivnici se 62 osob vzdělává v AJ a 21 v NJ. Ve 
Frenštátě se vzdělávají 2 osoby v NJ (dojíždějí na výuku do Kopřivnice) a 34 osob v AJ. 
 
V září 2006 bylo zahájeno dvousemestrální specializační studium pro pracovníky úřadů, organizací a státních 
institucí, které absolvuje 22 zaměstnanců MÚ Kopřivnice. Kurz je zaměřen především na oblast psychologie 
a informační technologie (komunikace, stres, řešení konfliktů, aj.). Ukončení kurzu je plánováno v červnu roku 
2007. 
 
V říjnu 2006 byl zahájen kurz s názvem Ekonomika a řízení ve stavebnictví a státní správě II, do kterého byli 
zařazeni 4 pracovníci MÚ Kopřivnice. Studium se zabývá řešením ekonomického a právního aspektu řízení 
veřejných stavebních investic. 



10 

KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 

Bezpečnostní rada města Kopřivnice 

Bezpečnostní rada města Kopřivnice byla zřízena starostou města jako koordinační orgán pro přípravu 
na krizové situace v souladu se zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a změně některých zákonů (krizový 
zákon) a na základě určení Hasičského záchranného sboru České republiky. Pravidelná jednání bezpečnostní 
rady se uskutečňují alespoň dvakrát v roce. 

Složení bezpečnostní rady:  

titul, jméno a příjmení funkční zařazení funkce 
v bezpečnostní radě 

Ing. Josef  Jalůvka starosta předseda 
Vladislav Kryške místostarosta člen 

Mgr. Zdeněk Krajčír místostarosta člen 
Ing. Josef Jiřík tajemník MÚ Kopřivnice člen 
Milan Mikušek velitel JSDH Kopřivnice člen 

plk. Ing. Zdeněk Biskup ředitel HZS MSK, ú. o. Nový Jičín člen 
kpt. Tomáš Dohnal vedoucí obvodního oddělení PČR Kopřivnice člen 
Dušan Bartošák vedoucí oddělení krizového řízení tajemník BR 

 
Bezpečnostní rada určené obce projednává: 

• zajištění připravenosti správního obvodu obce na krizové situace včetně návrhů opatření, 
• rozpracování úkolů Krizového plánu Moravskoslezského kraje, uložených hasičským záchranným 

sborem kraje, 
• roční zprávu o stavu prostředků pro varování osob ve správním obvodu určené obce a způsob zajištění 

náhradního varování, 
• plán evakuace osob z ohroženého území správního obvodu určené obce, 
• zprávu o činnosti a připravenosti složek integrovaného záchranného systému umístěných ve správním 

obvodu určené obce, 
• návrh objemu finančních prostředků v rozpočtu určené obce, vyčleněných k zajištění přípravy 

na krizové situace ve správním obvodu určené obce, 
• informaci o financování krizových opatření ve správním obvodu určené obce při vyhlášeném krizovém 

stavu v uplynulém rozpočtovém roce, 
• způsob seznámení právnických a fyzických osob s charakterem možného ohrožení ve správním 

obvodu určené obce s připravenými krizovými opatřeními a se způsobem jejich provedení, 
• způsob shromažďování nezbytných údajů o osobách, které v době krizového stavu přechodně změní 

pobyt, 
• zprávu o hodnocení krizové situace a přijatých opatřeních, 
• vnější havarijní plán a podmínky nouzového přežití obyvatelstva. 

Krizový štáb města Kopřivnice 

K řešení mimořádných událostí a krizových situací zřizuje starosta města Kopřivnice, jako svůj pracovní orgán, 
Krizový štáb města Kopřivnice. 

Krizový štáb města Kopřivnice je pracovním orgánem starosty obce: 
• při koordinaci záchranných a likvidačních prací starostou obce 
• k řešení krizových situací a zmírnění jejich následků 
• při plnění úkolů orgánů krizového řízení za stavu ohrožení státu vyhlášeného v souvislosti 

se zajišťováním obrany ČR a za válečného stavu 
• při cvičeních organizovaných k ověření činností 


